E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA iﬁr(f

HOSPITAL
pores o

San Rafael
G ) H ¥ i PAgi 1de1l de Tunja
copiso EVALUACION JURIDICA, pradoe
. FINANCIERA Y TECNICA 1082021
VERSION: 01 PRELIMINAR Fecha: 01/08/

CONVOCATORIA PUBLICA: 021-2022

OBJETO DEL PROCESO: MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL CUARTO DE SISTEMA DE
AIRE MEDICINAL (SAM), PARA LA INSTALACION DE NUEVO COMPRESOR DE GENERACION DE AIRE
MEDICINAL PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA.

FECHA: 29/ABRIL/2022

INFORMES DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA Y TECNICA PRELIMINAR
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

PROPONENTE | (R ORDELY | jupipica | EXPERIENCIA | TECNICA
HECTOR
MAURICIO
OCHOA GARCIA $26.087.753 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
C.C. 7.170.986

Publicado este informe, la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA, otorgara un plazo
de un dia para la presentacion de observaciones y/o subsanar documentacion a la evaluacién, (Desde

la fecha de publicacién y hora del traslado de la evaluacion y hasta antes de las 04:00 p.m. del 02 de
mayo de 2022

La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

COMITE DE CONTRATACION

B> e
YULIETH ALEXANDRA ,PARRA RONCANCIO. NELSO_N-ImA_(EALVO

B O VARGAS CRUZ. HELKYN HERNAN-RAMIREZ ALVAREZ.
Juridico. Goordinador Area Finandera.
& —
— -
= D y——F—
MONICA MARTA LONDONO FORERO LAURA CATHERINE RIVERA ECHENIQUE
Asesor de Desarrollo de Servicios Coordinador Actividades de Contritacion

Secretaria Técnica

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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LRI G- INFORME EVALUACION JURIDICA i Sarfarasl
PRELIMINAR
VERSION: 01 01/08/2021

INFORME DE EVALl’JACI(')N PRELIMINAR
CONVOCATORIA PUBLICA No. 021/2022

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

OBJETO: "MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL CUARTO DE SISTEMA DE AIRE MEDICINAL
(SAM), PARA LA INSTALACION DE NUEVO COMPRESOR DE GENERACION DE AIRE MEDICINAL PARA
LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA".

Dentro del termmo establecido en e[ cronograma de[ requerimiento en referencia, se presentaron
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
FECHA
TOTAL HORA
PROPONENTE VALOR PROPUESTA p
PONENTE FOLIOS VALOR PROPUEST RADJNQAQI RADICACION

o TOR MALIRICID QCHOA 86 $26.087.753 26/04/2022 03:06 A.M
GARCIA
PROPUESTA HECT OR MAURICIO OCHOA GARCIA

CARTA DF. PRESENTACION DE LA

OFERTA (ANEXO 1) Anexa formato 2Y3 CUMPLE

COPIA DE CEDULA DE CIUDADANiA | HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA | o | vp1E
C.C. 7.170.986

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL  Y/O N/A | NO APLICA

MATRICULA MERCANTIL

AUTORIZACION DEL ORGANO

SOCIEr AR N/A | NO APLICA
Codigos CIIU: 4290, 4923, 4210,
2142

R Expedicion del RUT: 19/02/2022 | CURELE
Actualizacion del RUT: 23/10/2020

CERTIFICADO ANTECEDENTES | Fecha de expedicién: 17/04/2022 o1 | wombie

JUDICIALES HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA

CERTIFICADO ANTECEDENTES | Fecha de expedicién: 17/04/2022 i | i

FISCALES HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA

CERTIFICADO ANTECEDENTES | Fecha de expedicién: 17/04/2022 e5 |- cimpLE

DISCIPLINARIOS HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA
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cODIGO: C-F-30 Pagina 2de1 HQ‘S‘E’ML
I INFORME EVALUACION JURIDICA S, S8 San Kajsel
PRELIMINAR
VERSION: 01 01/08/2021
LIBRETA MILITAR HOMBRES | Anexa libreta militar No 19 CUMPLE
MENORES DE 50 ANOS 76042808322
DECLARACION JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE INCURSO DE
INHABILIDAD, INCOMPATIBILIDAD o | AN®<@ formato F - CHMRLE
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION JURAMENTADA
DONDE CONSTA TENER PLENA
CAPACIDAD PARA  CONTRATAR |Anexa formato & | CUMPLE
(ANEXO 3)
CERTIFICADO DE SISTEMA NACIONAL | Fecha de expedicion: 17/04/2022 52 CUMPLE
DE MEDIDAS CORRECTIVAS HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA
Aportan certificacion expedida por la
SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL - g:r;ggg natural de fecha 26 de abril | ¢ 5 . —,
APORTES PARAFISCALES Anexa planilla de seguridad social No 4a
9433361347 periodo 2022-03
KARDEX DE PROVEEDORES Se verifica en plataforma N/A CUMPLE
HOJA DE VIDA DE PERSONA NATURAL | Anexa hoja de vida de persona 16 AL CUMPLE
O JURIDICA Natural diligenciada 18
! Anexa certificacion bancaria de
CERTIFICACION BANCARIA BANCO BOGOTA, de fecha de 14 CUMPLE
expedicion 05 de abril de 2022
FORMATO SARLAFT (ANEXO 6) Anexa formato Sarlaft diligenciado 1f3Y CUMPLE

_,_‘;ﬂg o
R

SpRe Mar o § i ¥ . R

vy

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes y juridicos de |a propuesta presentada
por HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA, identificado con Cedula de Ciudadania N° 7.170.986
de Tunja, por un valor de VEINTISEIS MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS
CINCUENTA Y TRES PESOS M/CTE ($26.087.753), y verificados los documentos, se
encuentra que la propuesta CUMPLE lo establecido en el Convocatoria Publica No 021 de 2022.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,

www.contratos.gov.co,
LAURA Z“m““&@‘m ECHENIQUE

FECHA: 27/04/2022
COORDINADORA DE ACTIVIDADES'DE CONTRATACION

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CODIGO: C-F-32

VERSION: 02

EVALUACION TECNICA
PRELIMINAR

Paginalde4

HEsSPITAL
san iidfaer

Fecha: 01/11/2021

VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR

YAMIT NOE HURTADO NEIRA
GERENTE

ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor

Con el presente escrito me permito emitir concepto de las propuestas presentadas, informando

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA PUBLICA N° 21 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO: MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL CUARTO DE SISTEMA
DE AIRE MEDICINAL (SAM), PARA LA INSTALACION DE NUEVO COMPRESOR DE GENERACION DE

AIRE MEDICINAL PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA.

PROPONENTES: HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA

FECHA: 27/04/2022

COMPARATIVO DE LA PROPUESTA PRESENTADA SEGUN CONVOCATORIA PUBLICA N° 21 DE 2022 CUYO OBJETO ES "MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL CUARTO DE SISTEMA DE AIRE
MEDICINAL (SAM), PARA LA INSTALACION DE NUEVO COMPRESOR DE GENERACION DE AIRE MEDICINAL PARA LA E.5.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA"
vk
CUMPLE / NO
fTEm DESCRIPCION DE LA OBRA UN CANT. cu MP’;E
'VALOR UNITARIO
1 ek e s e 15T s pr A 2 o S 1 PRELIMINARES 72 i iR B e e
SUMINISTR INSTALACION Y DES INSTALACION DE CERRAMIENTO
11 Pl:nsmso 9k MIALRSO 2 STALA < E M2 1400 [$ 4890000 | § 684,600.00 [ S 48,500.00 | $ 684,600.00 | CUMPLE
1.2 |1.01.33 DEMOLICION MURQS LADRILLO E = 0.15 mts. M2 7.8 (] 10,313.19 | $ 80,442.88 | $ 10,310.00 | $ 80,418.00 | CUMPLE
.13. A = M
13 |*13-18 DEMOLICION PISOS, ANDENES EN CONCRETO HASTA E= 12 C =5 a2 |3 st & e | & s55i600 | 8 73,50200 | CUMPLE
INCLUYE RETIRQ
1.4 [1.01.63 DESMONTE MARCOS, PUERTAS Y VENTANAS (INCLUYE RETIRQ) M2 9.2 |$§ 10,313.19 | § 94,881.35 | $ 10,310.00 | 5 94,852.00 | CUMPLE
15 101.71 REGATAS SOBRE MUﬂDS EN CONCRETO, LADRILLO Y BLOQUE ML 1800 |$ 1,597.80 | $ 28,760.40 | $ 1,590.00 | 28,620.00 | CUMPLE
2 PERETNN: SRR U S et S G I pARETEV ESTUCO TR W ) v
2.1 105 13 PANUE LISO MUROS 1:4 M2 49.50 | $ 20,187.71 $ 999,291.65 | $ 20,180.00 | § 998,910.00 | CUMPLE
2.2 [1.05.02 FILOS Y DILATACIONES EN PANETES ML 3200 |§ 8,004.28 | $ 256,136.96 | $ 8,000.00 | $ 256,000.00 | CUMPLE
2.3 [1.09.11 ESTUCO MUROS Y TECHOS M2 128.50 | § 8,079.58 | § 1,038,226.03 | $ 8,070.00 | $ 1,036,995.00 | CUMPLE
2.4 [1.09.10 ESTUCO BAJO PLACA M2 3200 |S 17,730.76 | $ 567,384.32 | § 17,730.00 | § 567,360.00 | CUMPLE
2.5 [1.09.14 FILOS ¥ DILATACIONES EN ESTUCO ML 3200 |S 6,962.45 | S 222,798.40 | 5 6,960.00 | § 222,720.00 | CUMPLE
3 | Rk By ikt T L el LELECTRICA S (s 2 P DRt e SO o
3.1 |1.07.15 SALIDA TOMA DOBLE CABLE 12AWG HFFR-LS PVC 1/2 COMPLETA UND 800 |$§ 12806274 % 1,024,501.92 | $  128,060.00 | § 1,024,480.00 | CUMPLE
3.2 |1.07.28 SALIDA LAMPARA-TOMA / ECONOMICA UND | 1000 |S  129,604.00 | S 1,296,040.00 | $  129,600.00 | § 1,296,000.00 | CUMPLE
3.3 SlJMINISTROEINSTAiACION DEEXTRACFDRINDUSTRIAL 11' UND zuo $  584,070.00 | $ 1,168,140.00 | $  584,070.00 | § 1,168,140.00 | CUMPLE
s R Ses = TR T A T AR G AT PINTURAY 2 e DT
4.1 |Pintura EpoxlcaZmanusa base de agua de alta asepsia [ m2 | 12850 [$  24,00000] § 3,084,000.00 | 5 24,000.00 | § 3,084,000.00 | CUMPLE
5 [ af = .. REDESSANMARIAS ; §
3.10.09 SUMINISTRO E INSTALACION DE DESAGUES EN TUBERIA SANITARIA
LS S ML 1200 |$ 2560182 % 307,221.84 | §  25,600.00 | $ 307,200.00 [ CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCC}ON ESTARA DADA A TRAVES DE CCPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

HOSPrTAL

INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

PROPONENTE VALORDE LA | ESPECIFICACIONES PROPUESTA
PROPUESTA TECNICAS ECONOMICA
HECTOR MAURICIO $ 26.087.753.00 CUMPLE CUMPLE
GARCIA OCHOA
: HECTOR
VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA GENERAL MAURICIO
GARCIA OCHOA
iTEM OBSERVACION FOLIOS o

El proponente debera adjuntar tres (03) certificaciones & contratos celebrados con entidades publicas
o privadas, nacionales o internacionales, con objeto de similar naturaleza y alcance y cuyo valor sea
igual o superior al 100 % del valor establecido en el Presupuesto Oficial.

Contrato 1

Empresa / Entidad: CORPOBOYACA
Objeto: ADECUACION Y TERMINACION DEL
LABORATORIO DE LIMNOLOGIA Y
BIOTECNOLOGIA DE LA SEDE
ADMINISTRATIVA SANTA INES DE
CORPOBOYACA EN EL MUNICIPIO DE

AQUITANIA

Valor del contrato: $ 89.984.954,62

Ejecucidn: Satisfactoria

54-60

CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODL}LCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD

Sa'i-';'"R"a;l fael
cODIGO: C-F-32 , Pagina 2 de 4 B
EVALUACION TECNICA
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
5.2 [2.05.08 PUNTO DE DESAGUES D=2" UND | 400 |$ 44109633 17643852 | 4410000 | $ 176,400.00 | CUMPLE
5.3 |SUMINISTRO E INSTALACION REJILLAS DE PISO SOSCO 3*2 ALUMINIO UND | 400 |S5  19,846.00 | $ 79,384.00 | $  19,840.00 | § 79,360.00 | CUMPLE
5.4 |2.05.09 PUNTO DE DESAGUES PVC 3" VA" UND | 200 |$ 88036725 176,07344 | 88,030.00 | $ 176,060.00 | CUMPLE
6 | = SRR : PISOS ; :
6.1 |1.11.26 PLACA BASEEN CONCREi'G E=10.CM 2500 P M2 | 800 |$  66938.23|% 535,505.84 | §  66,930.00 | § 53544000 | CUMPLE
6.2 |Pintura Epoxica 2 manos a base de agua de alta asepsia para piso M2 2800 |S  24,000.00 | S 672,000.00 | § 24,000.00 | 5 672,000.00 | CUMFLE
6.3 |1.19.07 DEMARCACION CON PINTURA TIPO TRAFICO E=0.08 M M. | 2000 | 5614.24 | § 112,284.80 | $ 5,610.00 | $ 112,200.00 | CUMPLE
7 | e g 'MAMPOSTERIA 3 ¢
7.1 [1.18.09 MURQ CARA DOBLE EN ETEBOARD 10 MM M2 | 158 |$ 14351508/ 8 2,273,858.26 | $  143,915.00 | $ 2,273,857.00 | CUMPLE
7.2 [1.13.09 CIELO RASO EN SUPERBOARD 8MM M2 | 2800 [§8 74418628 2,083,721.36 [ 74,400.00 | $ 2,083,200.00 | CUMPLE
7.3 |Suministro e instalacion de meu'iacaﬁa en PVC, incluye acabado ML 2000 [$  21,087.50( $ 632,624.85 | $  21,080.00 | § 632,400.00 | CUMPLE
8 T e Tt A TR T ' CARPINTERIA METALICA _ 3 P -
8.2 |L 1.5 06 PUERTA DE ACCESO EN ALUMINIO PERFIL 11/2" X11/2" M2 65 |9 303419.88| S 1,972,229.22 [ §  303,410.00 | § 1,972,165.00 | CUMPLE
g3 L1507 SUMINISTRO £ INSTALACION MARCO EN LAMINA A=390 CM CAL 18 il TR — o Pa—— . -
INC. ANTICORROSIVO
SUB-TOTAL COSTOS DIRECTOS $ 19,925,117 § 19,921,919  CUMPLE
ADMINISTRACION 20% $ 3,985,023 20% $ 3,984,388] CUMPLE
IMPREVISTOS 5% $ 996,256 5% $ 996,096] CUMPLE
UTILDAD 5% 3 996,256 5% 4 996,095] CUMPLE
1.V.A. SOBRE LA UTILIDAD 19% $ 189,289 19% 5 159,255| CUMPLE
VALOR TOTAL DEL CONTRATO- cosms DIRECTOS E INDIRECTOS _ $ 26,091,941 $ zs,osr,rﬁ]lcuwle
TR WS - ik R U PE RS




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

HOSPITAL -
j san Ratael
CODIGO: C-F-32 . Pagina 3 de 4 o
EVALUACION TECNICA
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
Contrato 2
Empresa / Entidad: ALCALDIA DE PAIPA
EXPERIENCIA Objeto: CONSTRUCCION DE LA NUEVA
SEDE DEL HOSPITAL SAN VICENTE DE
PAUL SEDE PUESTO DE SALUD DEL 61-68 CUMPLE
CORREGIMIENTO'DE PALERMO-MUNICIPIO
DE PAIPA BOYACA.
Valor del contrato: $ 522.117.489.00
Ejecucidn: Satisfactoria
Contrato 3
Empresa / Entidad: MUNICIPIO DE
ARCABUCO
Objeto: CONSTRUCCION DE TREINTA
UNIDADES SANITARIAS PARA VIVIENDA 69-73 CUMPLE
RURAL DISPERSA EN EL MUNICIPIO DE
ARCABUCO BOYACA.
Valor del contrato: $ 268.238.218.00
Ejecucidn: Satisfactoria
> INGELPARRA
VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA ESPECIFICA S.AS
z £ CUMPLE / NO
ITEM OBSERVACION FOLIOS CUMPLE

El oferente debera tener experiencia en la ejecucién de dos (02) contratos con entidades

hospitalarias publicas 6 privadas,

donde se hubiese realizado el

mantenimiento a Ila

infraestructura, en el que haya superado por el 100% el valor del presupuesto actual.

EXPERIENCIA

Contrato 1
Empresa / Entidad: E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

.| Objeto: MANTENIMIENTO A LA

INFRAESTRUCTURA DE LAS
INSTALACIONES DE HOTEL HUNZA PARA
HABILITACION DE CAMAS PARA ATENCION
DE PACIENTES DE HOSPITALIZACION DE
LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA.

Valor del contrato: $ 17.749.865.00
Ejecucidn: Satisfactoria

78-82

CUMPLE

Contrato 2

Empresa / Entidad: E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA.
Objeto: MANTENIMIENTO A LA
INFRAESTRUCTUBA DE ARCHIVO SOTANO
PARA ADECUACION DEL SERVICIO DE
PSIQUIATRIA DE LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA
Valor del contrato: $ 172.878.494.00
Ejecucion: Satisfactoria

74-77

CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA hh\ F

HOSPITAL
i san Rafael
CODIGO: C-F-32 , Pagina 4 de 4
EVALUACION TECNICA
VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacién de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por el sefior
HECTOR MAURICIO OCHOA GARCIA, identificado con Nit N© 7170986-0, por un valor de
VEINTISEIS MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES
PESOS M/CTE ($ 26.087.753.00), y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta
CUMPLE lo establecido en la convocatoria publica No 21 de 2022 y de acuerdo al punto 11.4
Criterios de Seleccion “Una vez verificada la propuesta siempre y cuando cumpla, los criterios
técnicos, juridicos y de experiencia y la oferta presentada sea la de menor valor sin superar el
presupuesto asignado para esta contratacion’

La presente evaluacion serd publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP,
www.contratos.gov.co,

YULIETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO
Subderente Administrativo y Financiero

C.C. Carpeta del contrato i
Elabord: Jonatan Ayala Pérez,

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION
QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA
COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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